
COPIA

CITTA' DI MONTERONI DI LECCE 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 19 DEL 19/09/2022 PROT. 

OGGETTO: Nomina del Responsabile della Portale unico di reclutamento 
(www.InPA.gov.it).

IL SINDACO
Premesso che al fine di rafforzare la capacità amministrativa della pubblica amministrazione sono
state introdotte misure urgenti in materia di reclutamento del personale che, a partire dal decreto
legge n. 44 del 2021 (legge n. 76 del 2021), hanno ridisegnato la fisionomia dei concorsi pubblici e
introdotto  meccanismi  di  accelerazione  delle  nuove  assunzioni,  gettando  le  basi  per  le  misure
ordinamentali contenute nel successivo decreto-legge n. 80 del 2021 (legge n. 113 del 2021) e, da
ultimo, nel decreto-legge n. 36 del 2022 (legge n. 79 del 2022).

Rilevato che il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29
giugno 2022, n. 79, inserisce l’articolo 35-ter nel decreto legislativo n. 165 del 2001 che disciplina
il  ricorso  al  Portale  unico  del  reclutamento  (di  seguito  “Portale”),  disponibile  all'indirizzo
www.InPA.gov.it, per le assunzioni a tempo determinato e indeterminato.

Considerato  che  coerentemente  con  quanto  previsto  dalla  disciplina  normativa  richiamata,
attraverso il Portale è possibile svolgere le seguenti attività:

a) pubblicare i  bandi per il  reclutamento di personale a tempo determinato e indeterminato,  gli
avvisi  per  la  mobilità  dei  dipendenti  pubblici  e  gli  avvisi  di  selezione  per  il  conferimento  di
incarichi di lavoro autonomo ai sensi dell’articolo 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 (legge n. 113
del 2021). Resta fermo quanto previsto dal richiamato articolo 10, comma 4, del decreto- legge n.
36 del 2022 (legge n. 79 del 2022);

b) ricevere e monitorare le candidature relative ai bandi e agli avvisi di cui alla lettera a);

c) acquisire e ricercare i curricula vitae dei candidati alle procedure di cui alla lettera a);

d) pubblicare le graduatorie finali di merito e gli esiti delle procedure di cui alla lettera a);

e)  ricercare professionisti  ed esperti  a cui  conferire  incarichi  di  collaborazione con contratto  di
lavoro autonomo ai sensi dell’articolo 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 (legge n. 113 del 2021),

 Decreto n. 19 del  19/09/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

previa procedura selettiva. Resta fermo quanto previsto dal richiamato articolo 10, comma 4, del
decreto-legge n. 36 del 2022 (legge n. 79 del 2022); 

f) effettuare comunicazioni dirette ai candidati

Attesa la necessità di nominare un Responsabile unico per il Portale del reclutamento InPA per le
attività che presuppongono l'utilizzo degli strumenti e dei servizi resi disponibili dal portale.

Visto il decreto sindacale del 14/10/2020 n. 13 con il quale la dott.ssa Anna Quarta Rizzato è stata
nominata Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Monteroni di Lecce.

Ritenuto, pertanto, di individuare la dott.ssa Anna Quarta Rizzato, in qualità di Responsabile del
Servizio Gestione delle Risorse Umane, come Responsabile del Portale di cui all'oggetto.

Tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

-  di  nominare responsabile  unico  del  portale  di  reclutamento  “InPA”  per  conto
dell’Amministrazione comunale la dott.ssa Anna Quarta Rizzato, Responsabile del Settore Affari
Generali – Servizio Gestione delle Risorse Umane del Comune di Monteroni di Lecce;

- di disporre che il presente decreto venga trasmesso alla dott.ssa Anna Quarta Rizzato;

-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell'albo  pretorio  online  e  sul  sito
istituzionale,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  in  ottemperanza  agli  obblighi  di
pubblicità e trasparenza di cui al d.lgs. 33/2013.

Lì 22/09/2022 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to PIZZUTO Mariolina

 Decreto n. 19 del  19/09/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1284

Si certifica  che  copia  del  presente  decreto  è  stato  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  il  giorno
22/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267
del 18/08/2000.

Monteroni di Lecce, addì 22/09/2022

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

f.to Dr.ssa Anna QUARTA RIZZATO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di  Monteroni di Lecce.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Monteroni di Lecce, 
______________________

 Decreto n. 19 del  19/09/2022   -  pag. 3 di 3


